本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

BRL / JPY Spot JPY 38,31 38,11 -0,20 40,84 -2,73

USD / BRL Spot BRL 3,1229 3,1229 +0,0000 2,9316 +0,1913

USD / JPY Spot JPY 119,72 118,97 -0,75 119,73 -0,76

Bovespa（ブラジル株価指数） Index 53.123 53.123 +0 51.304 +1.819

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）bps 265,4 264,6 -0,8 237,2 +27,4

Brazil 10yrs Gov. Bond % 12,83 12,83 +0,00 12,59 +0,24

DI Future Jul16（金利先物） % 13,34 13,34 +0,00 13,06 +0,24

3 Months US Dollar Libor % 0,274 0,274 +0,000 0,265 +0,009

CRB Index（国際商品指数） Index 216,1 216,1 +0,0 222,0 -5,9

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2015年4月6日

4月3日 3月3日

　　マーケットデータ

　　マーケットサマリー

2015年4月6日

Indicator Unit 4月2日

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,00

2,20

2,40

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

ドルレアルスポットチャート

36

38

40

42

44

46

48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

先週末のドルレアルスポット相場は、引き続きレアルの買戻しが優勢の展開となり、一時３．１１台後半まで

レアル高が進行した。ルセフ大統領が先月末のインタビューにおいて、「財政赤字を縮小することで経済に

対する信頼感が高まり、リオ五輪が開催される２０１６年には成長が加速する」との見方を示した他、「今年

の予算を大幅に削減すると共に、財政目標の達成に向けてあらゆる手段を講じる」と発言したことがレアル

相場を支えていると見られる。但し、３１日に公表された２月財政赤字は５８６億レアルと、市場予想の２倍に

まで拡大しており、Ｌｅｖｙ財務相が掲げている「２０１５年のプライマリーバランス対ＧＤＰ比を１．２％の黒字

とする」との財政目標達成は大きく後退している。また、ルセフ大統領はペトロブラスを巡る汚職疑惑問題

について、「同社が遅延している監査済み決算を月内に発表することが再生の出発点となる」と語り、「我々

の誰も、今回の汚職問題の兆候すら見えなかった」と、自身の疑惑への関与を強く否定した（同大統領は

２００３－１０年まで同社会長を務めていた）。ペトロブラス株は前日比５％高と反転の動きを示した。

３日に公表された米３月雇用統計は、前月比１２．６万人増と市場予想を大きく下回り、２０１３年１２月以降

で最小の伸びとなった。失業率は前月から変わらずの５．５％。平均時給は前月比０．３％増と堅調な伸び

を示したものの、天候要因による労働時間減少により一時的に数字が押し上げられているとの見方が強く、

全般的に弱い内容であったと言えよう。